^âma/m oMa/moi^^ (^múãca de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postai 80- CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasâòroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 396/2020

São Roque, 10 de março de 2020.

Ilustríssima Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa
Senhoria no sentido de requerer os serviços de poda nas árvores ao longo da Rua
Eriindo José da Silva (antiga Estrada do Condor), n° 701.

Justifico este pedido tendo em vista a necessidade de
podar determinada árvore na localidade supracitada. A convivência satisfatória entre
as árvores e a rede elétrica depende da execução periódica de podas dos galhos, a
fim de diminuir as interrupções no fornecimento de energia elétrica.

Ademais, a poda é uma atividade necessária e
importante, porque evita:

• curto-circuito em redes aéreas;

• interrupção no fornecimento de energia;
• queima de eletrodomésticos;

• riscos para os pedestres;

• perda de eficiência da iluminação públicá;
• rompimento de cabos condutores da rede elétrica.

Sabemos da sensibilidade de Vossa Senhoria sobre o
que acabamos de expor e que saberá dar o encaminhamento que o tema merece.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Oficio, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente

ALFREgO^Rf^DES ESTRADA
/ereador

À
Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVÍLLA BONFIETT!

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 10/03/2020 -13:51 2771/2020